PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MARINGA
Secretaria Municipal de Assisténcia Social, Politicas sobre Drogas e Pessoa ldosa
Superintendéncia da Secretaria de Assisténcia Social, Politicas sobre Drogas e Pessoa Idosa
Av. Joao Paulino Vieira Filho, 109 - Bairro Centro, Maringa/PR
CEP 87020015, Telefone: 3221-6405 - www2.maringa.pr.gov.br

Oficio n°® 52/2023/SAS

Maringa, 09 de maio de 2023.

Senhor
DOMINGOS TREVIZAN FILHO
Chefe de gabinete

Assunto: RESPOSTA AO REQUERIMENTO N° 491/2023 DA CAMARA DE VEREADORES DE
MARINGA

Referéncia: Caso responda este Oficio, indicar expressamente o Processo n°
01.02.00048138/2023.46.

Senhor chefe de gabinete,

em resposta ao requerimento n°. 491/2023 da Camara de vereadores de Maringa,
informamos que atualmente sdo servidas no restaurante central 1.250 refeicbes e outras 1.000
nos demais restaurantes conforme dotacdo or¢camentaria da Lei Orgcamentaria Anual (LOA)
aprovada pela camara de vereadores.

Diante disso, informamos que no or¢gamento vigente no ano de 2023 ndo ha
dotagao orgamentaria disponivel para a ampliagdo do numero de refeicbes além das ja servidas,
ou seja, 2.250 refei¢cdes diarias.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Josivaldo Souza Reis, Superintendente da Secretaria de
Assisténcia Social, Politicas sobre Drogas e Pessoa Idosa, em 09/05/2023, as 15:27, conforme horario
oficial de Brasilia, com fundamento na Medida Proviséria n? 2200-2, de 24 de agosto de 2001 e Decreto
Municipal n2 871, de 7 de julho de 2020.

assinatura d
eletrbnica

Documento assinado eletronicamente por Sandra Regina Jordao Jacovos, Secretaria de Assisténcia
Social, em 09/05/2023, as 17:07, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento na Medida
Provisoria n2 2200-2, de 24 de agosto de 2001 e Decreto Municipal n2 871, de 7 de julho de 2020.

assinatur .l d
eletrénica

https://sei.maringa.pr.gov.br/sei/controlador_externo.php?

i acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o cédigo verificador 1757565 e o
codigo CRC F59A760B.

Referéncia: Caso responda este Oficio, indicar expressamente o Processo n2 01.02.00048138/2023.46 SElI n2 1757565


http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/mpv/antigas_2001/2200-2.htm
http://venus.maringa.pr.gov.br/arquivos/orgao_oficial/arquivos/oom%203371.pdf
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/mpv/antigas_2001/2200-2.htm
http://venus.maringa.pr.gov.br/arquivos/orgao_oficial/arquivos/oom%203371.pdf
https://sei.maringa.pr.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MARINGA
Chefia de Gabinete do Prefeito
Chefia de Gabinete
Geréncia de Controle de Atos Legislativos
Av. XV de Novembro, 701, Anexo do Pago Municipal - Bairro Centro, Maringa/PR
CEP 87013-230, Telefone: (44) 3221-1506 - www2.maringa.pr.gov.br

Oficio n.° 1281/2023 - GAPRE

Maringa, 17 de maio de 2023.
A Sua Exceléncia o Senhor
MARIO MASSAO HOSSOKAWA
Presidente da Camara Municipal de Maringa
Nesta

Senhor Presidente,

Em atencdo ao Requerimento n.° 491/2023 (SEI n° 1728332), apresentado pelo
Vereador Paulo Henrique Biazon Santos, que solicita para fins de esclarecimento publico, se
ha possibilidade de aumentar o numero de refeicdes servidas no restaurante popular central e
nas outras trés unidades localizadas nos bairros de Maringa, anexamos o Oficio 52 (SEI n°
1757565) da Secretaria Municipal de Assisténcia Social, Politicas sobre Drogas e Pessoa Idosa -
SAS.

Respeitosamente,

1
Sel o
assinatura
eletrbnica

Documento assinado eletronicamente por Domingos Trevizan Filho, Chefe de Gabinete, em
18/05/2023, as 14:01, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento na Medida Proviséria n®
2200-2, de 24 de agosto de 2001 e Decreto Municipal n2 871, de 7 de julho de 2020.

https://sei.maringa.pr.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o cddigo verificador 1800025 e o
codigo CRC 24641390.

Referéncia: Caso responda este Oficio, indicar expressamente o Processo n2 01.02.00048138/2023.46 SEI n2 1800025


http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/mpv/antigas_2001/2200-2.htm
http://venus.maringa.pr.gov.br/arquivos/orgao_oficial/arquivos/oom%203371.pdf
https://sei.maringa.pr.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
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